证券代码：300406        证券简称：九强生物       公告编号：2016-037

北京九强生物技术股份有限公司

关于公司获得专利证书的公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

    北京九强生物技术股份有限公司（以下简称“九强生物”或“公司” ）于

近期收到中华人民共和国国家知识产权局颁发的一项专利证书，具体情况如下：

一、专利基本情况

序号 专利号 专利名称 专利权人 专利类型 申请日期 授权日期 证书号

1
ZL201010

615212.2

一种稳定的

酶法检测唾

液酸的方法

及试剂盒

九强生物 发明 2010.12.30  2016-6-1 第 2091344号

    专利摘要：本申请涉及一种稳定的酶法检测唾液酸的方法及试剂盒。具体而

言，本发明的方法为结合唾液酸在神经氨酸苷酶催化下生成 N- 乙酰神经氨酸，

后者在神经氨酸醛缩酶催化下转变为 N- 乙酰甘露糖胺，该产物与甘露糖胺脱氢

酶和氧化型辅酶 NAD反应生成 NADH，通过检测 NADH生成量测得唾液酸含量。本

发明也涉及根据该方法制备的试剂盒。本发明的方法和试剂盒使用方便快捷， 无

需溶解液复溶，长期稳定，瓶间变异小，适用于各类生化分析仪，避免二次污染，

简化生产工艺方法。

二、对公司的影响

    上述发明专利证书的取得不会对公司生产经营产生重大影响，但在一定程度

上有利于发挥公司的知识产权优势，促进技术创新，有利于提升公司的核心竞争

力，有利于公司形成持续创新机制。

特此公告。

                                   北京九强生物技术股份有限公司董事会

                                           2016 年 7 月 15 日